

単 価 合 意 書

令和6年5月31日に契約した大和御所道路結崎地区他改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月 5日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町大字桜垣本2214番地の18

氏名 株式会社大和建设

代表取締役 清水 巖一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		83,114,483	
擁壁工 (結崎地区)		式	1		15,597,662	
作業土工 (南行 UL-1)		式	1		96,615	
作業土工 (北行 UR-1)		式	1		96,615	
場所打杭工 (南行 UL-1)		式	1		124,205	
杭頭処理	杭径 1200mm	本	4	25,026	100,104	
積込(コンクリート殻)		m3	5	1,086	5,430	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	5	861	4,305	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,569	12,845	
支給品運搬	加工済鉄筋	式	1		1,521	
場所打杭工 (北行 UR-1)		式	1		124,205	
杭頭処理	杭径 1200mm	本	4	25,026	100,104	
積込(コンクリート殻)		m3	5	1,086	5,430	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	5	861	4,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,569	12,845	
支給品運搬	加工済鉄筋	式	1		1,521	
場所打擁壁工 (南行 UL-1)		式	1		7,578,011	
基礎材	再生クラッシュ40~0 敷厚 0.2m	m2	66	1,317	86,922	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	66	3,478	229,548	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	89	28,852	2,567,828	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	42	28,852	1,211,784	
鉄筋	SD345 D13(支給品)組立のみ	t	0.58	45,552	26,420	
鉄筋	SD345 D16~25(支給品)組立のみ	t	4.2	45,552	191,318	
鉄筋	SD345 D29~32(支給品)組立のみ	t	8.61	45,552	392,202	
型枠	一般型枠	式	1		1,901,550	
足場	安全ネット必要	式	1		771,460	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	4,522	27,132	
水抜パイプ	VPφ75 フィルター無	m	2	689.6	1,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	t=50mm					
		m2	9	2,961	26,649	
壁高欄	SD345 D13 (支給品) 組立のみ					
		t	0.23	45,552	10,476	
壁高欄	SD345 D16~25 (支給品) 組立のみ					
		t	0.21	45,552	9,565	
支給品運搬	加工済鉄筋					
		式	1		123,778	
場所打擁壁工 (北行 UR-1)						
		式	1		7,578,011	
基礎材	再生クラッシュ40~0 敷厚 0.2m					
		m2	66	1,317	86,922	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	66	3,478	229,548	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	89	28,852	2,567,828	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	42	28,852	1,211,784	
鉄筋	SD345 D13 (支給品) 組立のみ					
		t	0.58	45,552	26,420	
鉄筋	SD345 D16~25 (支給品) 組立のみ					
		t	4.2	45,552	191,318	
鉄筋	SD345 D29~32 (支給品) 組立のみ					
		t	8.61	45,552	392,202	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,901,550	
足場	安全柵必要					
		式	1		771,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	4,522	27,132	
水抜パイプ	VPφ75 フィルター無	m	2	689.6	1,379	
吸出し防止材	t=50mm	m2	9	2,961	26,649	
壁高欄	SD345 D13 (支給品) 組立のみ	t	0.23	45,552	10,476	
壁高欄	SD345 D16~25 (支給品) 組立のみ	t	0.21	45,552	9,565	
支給品運搬	加工済鉄筋	式	1		123,778	
擁壁工 (南菅田地区)		式	1		17,991,791	
作業土工 (U-1)		式	1		101,647	
作業土工 (U-2)		式	1		101,152	
作業土工 (U-4)		式	1		173,476	
既製杭工 (U-1, U-2, U-4)		式	1		428,917	
杭頭処理	鋼管径 800mm	本	19	22,047	418,893	
支給品運搬	加工済鉄筋、ずれ止め、ずれ止めス ッパ	式	1		10,024	
場所打擁壁工 (U-1)		式	1		4,043,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュ7040~0 敷厚 0.2m					
		m2	57	1,317	75,069	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	57	3,487	198,759	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	68	28,852	1,961,936	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	12	28,852	346,224	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.02	151,141	154,163	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	2.63	149,319	392,708	
型枠	一般型枠					
		式	1		869,280	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	6	4,522	27,132	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無					
		m	1	689.6	689	
吸出し防止材	t=50mm					
		m2	6	2,961	17,766	
場所打擁壁工 (U-2)						
		式	1		4,856,201	
基礎材	再生クラッシュ7040~0 敷厚 0.2m					
		m2	61	1,317	80,337	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	61	3,258	198,738	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	74	28,852	2,135,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	19	28,852	548,188	
鉄筋	SD345 D13	t	1.28	151,141	193,460	
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.29	149,319	491,259	
型枠	一般型枠	式	1		1,177,150	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	4,522	13,566	
水抜パイプ	VPφ75 フィルター無	m	1	689.6	689	
吸出し防止材	t=50mm	m2	6	2,961	17,766	
場所打擁壁工 (U-4)		式	1		8,286,672	
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m2	67	1,317	88,239	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	67	3,495	234,165	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	81	28,852	2,337,012	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	46	28,852	1,327,192	
鉄筋	SD345 D13	t	2.01	151,141	303,793	
鉄筋	SD345 D16~25	t	5.26	149,319	785,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		2,263,750	
足場	安全ネット必要	式	1		907,600	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	4,522	18,088	
水抜パイプ	VPφ75 フィルター無	m	1	689.6	689	
吸出し防止材	t=50mm	m2	7	2,961	20,727	
調整池工		式	1		46,678,616	
作業土工		式	1		1,427,430	
プレキャスト擁壁工		式	1		12,366,998	
プレキャスト擁壁 (T南工区)	1.0mを超え2.0m以下	m	48	76,254	3,660,192	
プレキャスト擁壁 (U北工区)	1.0mを超え2.0m以下	m	98	76,955	7,541,590	
嵩上げコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	6	125,450	752,700	
巻立てコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	4	103,129	412,516	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,848,984	
現場打基礎コンクリート (A-1)	18-8-40(高炉) 底幅 44cm 高さ 25cm	m	100	7,478	747,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (A-2)	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	33	6,915	228,195	
大型ブロック積	控え35cm	m ²	212	13,592	2,881,504	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	29	34,874	1,011,346	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	117	3,935	460,395	
現場打天端コンクリート (A-1)	18-8-40(高炉)	m ³	8	66,095	528,760	
現場打天端コンクリート (A-2)	18-8-40(高炉)	m ³	3	66,132	198,396	
足掛金物	W=303 φ19 全樹脂巻 後付用	個	52	6,961	361,972	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	24	59,609	1,430,616	
コンクリート張工		式	1		5,502,306	
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.1m	m ²	710	1,136	806,560	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m ²	709	6,590	4,672,310	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	7	3,348	23,436	
地下貯水工		式	1		19,532,898	
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m ²	290	1,317	381,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
底版コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	71	39,010	2,769,710	
型枠	一般型枠					
		式	1		170,877	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.04	151,141	157,186	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.76	149,319	262,801	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	4	4,522	18,088	
止水板	CF(塩ビ製)200×5					
		m	14	2,566	35,924	
端部ブロック	B2000×H800×L2000					
		本	40	299,641	11,985,640	
フレキャスト端壁	t=200mm					
		本	6	116,522	699,132	
頂版スラブ	B1980×L2000 t=150					
		枚	20	102,674	2,053,480	
インハートコンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	30	33,271	998,130	
仮設工						
		式	1		2,846,414	
交通管理工						
		式	1		2,846,414	
交通誘導警備員						
		式	1		2,846,414	
直接工事費						
		式	1		83,114,483	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		9,766,172	
共通仮設費		式	1		912,680	
技術管理費		式	1		53,569	
道路施設基本デザイン作成費		式	1		53,569	
現場環境改善費(率計上)		式	1		859,111	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,853,492	
純工事費		式	1		92,880,655	
現場管理費		式	1		30,388,670	
工事原価		式	1		123,269,325	
一般管理費等		式	1		20,310,675	
工事価格		式	1		143,580,000	
消費税相当額		式	1		14,358,000	
工事費計		式	1		157,938,000	